
E L E M E N T S



O NÁS

Společnost ARTGLASS s.r.o. je český výrobce originálního a designového osvětlení vyráběného 

z vysoce kvalitních materiálů s vysokým podílem ruční práce.

Naše produkce může být rozdělena do tří odvětví:

•  výroba tradičních českých křišťálových lustrů - jsme hrdým pokračovatelem více než 500leté 

tradice výroby lustrů v České republice,

• osvětlení na zakázku – světelné projekty pro hotelové recepce, hrady, zámky, náboženské 

budovy a soukromé rezidence,

• moderní designové kolekce - naše originální vize přeměny projektové instalace na menší 

model, který vhodně doplní každý moderní domov.

Doufáme, že Vám naše svítidla přinesou radost – stejně jako potěšila mnoho zákazníků před 

Vámi.

O KATALOGU ELEMENTS

Představujeme Vám katalog plný nových kolekcí, jejichž spojujícím prvkem je vzdušný a moderní 

design. Každý z elementů jednotlivých kolekcí je sám o sobě zajímavým designovým kouskem, 

ovšem teprve jejich spojení ve větší instalace umožňuje naplno si vychutnat jejich krásu.

3 4



ELEMENTS LIGHTS 
Jednotlivé prvky těchto kolekcí v sobě skrývají 

světelný zdroj, a proto je lze využít jako samostatné 

závěsy stejně tak jako velké světelné instalace. 

5 6



CHEERS

Hravost. Důvtip. Zábava. To je Cheers! Hravá kolekce, 

která netradičním způsobem využívá skleničky na whisky. 

Výsledkem je svítidlo, které má ambici stát se unikátním 

doplňkem barů, společenských nebo obývacích místností. 

2x CHEERS triangle 3  | Š 1050 x H 700 x V 900 (VC 2000) mm  | 12 x G9 Rozměry elementu ~ Ø 75 x V 300 mm, Ø 85 x V 230 mm7 8



CHEERS

Hravost. Důvtip. Zábava. To je Cheers! Tentokráte se  tato 

kolekce rozrůstá o skleničky s pískovanými vzory, které 

zaujmou jak zhasnuté, tak rozsvícené. Výsledkem je 

svítidlo, které má ambici stát se unikátním doplňkem 

barů, společenských nebo obývacích místností.

4x CHEERS D | Š 350 x H 250 x V 600 (VC 2000) mm  | 4 x G9 Rozměry elementu ~ Ø 100 x V 170 mm 109



BLOOM

Svěžest. Jaro. Křehkost. To je Bloom. Další 

z našich kolekcí inspirovaných motivy přírody. 

Jednotlivé květy, ať již čiré, pokovené nebo 

pískované tvoří vzdušnou a jemnou instalaci. 

4x BLOOM wave 6  | Š 2500 x H 425 x V 700 (VC 2000) mm | 36 x G9 Rozměry elementu ~ Ø 125 x V 140 mm 1211



LINE

Hladké linie. Třpyt. Jednoduchost, ve které 

je krása. To je Line. Minimalistická kolekce 

vhodná pro moderní interiéry. Hladké 

linie skleněných trubic zaujmou svým 

jednoduchým a svěžím designem. 

2x LINE triangle 3  | Š 500 x H 600 x V 1300 (VC 2000) mm  | 12 x G9 Rozměry elementu ~ Ø 40 x V 300 mm 1413



TRIS

Lesk. Originalita.  Jedinečnost.  To je TRIS. 

Zajímavá kolekce, jejíž jednoduchý a čistý design 

svítidla je oživen třpytivými prismami. 

4x TRIS triangle 2  | Š 880 x H 350 x V 1200 (VC 2000) mm  | 12 x G9 Rozměry elementu ~ Š 30 x H 30 X V 390 mm 1615



TRIS VEIL

Lesk. Originalita. Jedinečnost. To je TRIS. Tris 

Veil vycházi z populární kolekce Tris, avšak její 

jednoduchý a čistý design je obměněn závojem 

z ověsků. 

8x TRIS VEIL | Š 600 x H 400 x V 1300 (VC 2000) mm  | 8 x G9 Rozměry elementu ~ Š 30 x H 30 X V 420 mm 1817



RAINFALL

Svěžest. Jednoduchost. Minimalismus. I s kolekcí 

Rainfall zůstáváme u čistého a jednoduchého 

designu, který se hodí do moderních i klasických 

interiérů. Wow faktorem jsou v tomto případě 

ověsky uspořádané do tvaru dešťových kapek.

5x RAINFALL | Š 450 x H 250 x V 850 (VC 2000) mm  | 5 x G9 Rozměry elementu ~ Ø 40 x V 420 mm19 20



FROZEN

Led. Příroda. Umění. To je Frozen. Kolekce 

inspirována mrazem malujícím v zimě po oknech. 

Po lesklém, kovovém povrchu závěsu se vine 

pruh třpytivých ověsků, které jednoduchému 

svítidlu dodávají nezaměnitelné kouzlo.

4x FROZEN A | Š 200 x H 150 x V 550 (VC 2000) mm  | 4 x G9 Rozměry elementu ~ Ø 80 x V 200 mm21 22



CRYSTALLO

Lesk. Kontrast. Ostré linie. To je Crystallo. 

Tato kolekce nabízí spojení moderního tvaru  

s klasickými třpytivými ověsky. Moderní černé 

provedení montury kontrastuje s leskem ověsů 

uspořádaných do ozdobné květiny. Pokud 

preferujete jednoduchý design, máme verzi 

s pískovaným převlakem světelného zdroje, 

který ještě více podtrhuje minimalistický design 

závěsu.

6x CRYSTALLO A | Š 400 x H 300 x V 900 (VC 2000) mm  | 6 x G9 Rozměry elementu ~ Š 140 x H 100 X V 200 mm23 24



ALMOND

Lesk. Design. Novost. To je Almond. Stejně 

jako kolekce Crystallo si Almond pohrává  

s jednoduchým, tentokráte oblým mandlovým 

tvarem v moderní černé barvě, který oživují 

zajímavým způsobem umístěné třpytivé ověsky.

6x ALMOND A | Ø 300 x V 850 (VC 2000) mm | 6 x G9 Rozměry elementu ~ Š 105 x H 90 X V 170 mm25 26



ELEMENTS DECOR
Jednotlivé prvky těchto kolekcí neobsahují světelný  

zdroj a je tedy nutné instalaci vždy osvětlovat externě. 

27 28



POLYGON

Lesk. Design. Kreativita. To je Polygon. Jednot-

livé elementy jsou tvořeny variací kouřového le-

haného skla a leštěných kovových obrazců. 

POLYGON | Ø 1000 x V 1700 (VC 2000) mm | osvětleno externě Rozměry elementu ~ Š 240 x H 160 mm, Š 210 x H 160 mm, Š 160 x H 100 mm29 30



LEAF

Podzim. Koloběh. Znovuzrození. To je Leaf. 

Kolekce inspirovaná padajícím podzimním 

listím. Kombinace třpytivých skleněných  

a pokovených listů bude nepřehlédnutelným 

doplňkem jakéhokoli interiéru.

LEAF | Ø 900 x V 2000 (VC 2000) mm | osvětleno externě Rozměry elementu ~ Š 160 x 70 mm31 32



QUERCUS

Kořeny. Síla. Pevnost. To je Quercus. Třpytivé 

skleněné listy dubu osvětlované ze stropu přine-

sou do Vašeho domova kousek přírody a hodnot, 

které tento majestátní strom představuje. 

QUERCUS | Š 2400 x H 450 x V 1200 (VC 2000) mm  | osvětleno externě Rozměry elementu ~ Š 200 x H 140 mm33 34



ELMAS | Š 1000 x H 650 x V 1800 (VC 2000) mm | osvětleno externě Rozměry elementu ~ Š 180 x H 110 mm

ELMAS

Píle. Pohotovost. Tvůrčí duch. To je Elmas. 

Tato symbolika jilmu je přinášena do Vašeho 

interiéru prostřednictvím mnoha l istů 

snášejících se ze stropu.

3635



MONSTERA DELICIOSA

Obrovská. Třpytivá. Fotogenická. To je Mostera Delici-

osa. Skleněné provedení královny pokojových rostlin 

přiláká pozornost každého návštěvníka interiéru. 

MONSTERA DELICIOSA | Ø 800 x V 750 (VC 2000) mm | osvětleno externě Rozměry elementu ~ Š 230 x H 170 mm, Š 160 x H 120 mm, Š 130 x H 95 mm37 38



AGAR

Luxus. Zemitost. Mystika. To je Agar. Skleněné listy 

stromu Agar vnesou do Vašeho interiéru luxus  

a jedinečnost.

AGAR | Ø 500 x V 1000 (VC 2000) mm | 5 x GU10 Rozměry elementu ~ Š 120 x H 60 mm, Š 90 x H 40 mm39 40



Intenzita. Pikantnost. Hřejivost. To je Cinnamomum. 

Naše instalace se skořicovými listy prosvítí  

a rozehřeje Váš interiér. 

CINNAMOMUM

CINNAMOMUM |Ø 950 x V 2000 (VC 2000) mm | osvětleno externě Rozměry elementu ~ Š 165 x H 65 mm41 42



SHAPE of GINKGO

Pozitivita. Zdraví. Budoucnost. To je Shape of 

Ginkgo. Stejně jako jedinečné listy jinanu je i je-

jich skleněné ztvárnění unikátní a dodává interié-

ru punc jedinečnosti.

SHAPE OF GINKGO | Š 1150 x H 420 x V 1050 (VC 2000) mm  | osvětleno externě Rozměry elementu ~ Š 150 x H 150 mm43 44



1 2 3 4 5

6

8

7

9

Kolekce Cheers, Bloom, Line, Tris, Rainfall, Frozen,  
Crystallo a Almond

Jednotlivé prvky těchto kolekcí v sobě skrývají světelný zdroj, a proto je lze využít jako samostatné závěsy stejně tak 

jako velké světelné instalace. Pro snadnou manipulaci bylo navrženo několik druhů montur tak, aby poskytovaly velkou 

variabilitu umístění - lze je vzájemně napojovat a vytvářet složitější a tím pádem i bohatší obrazce a instalace. 

1    Ø 60 x V 1000 (VC 2000) mm

4    Š 530 x H 530 x V 1000 (VC 2000) mm 

2   245 x 245 x 345 x V 850 (VC 2000) mm

5   Š 1120 x H 400 x V 1000 (VC 2000) mm 

6   Š 995 x H 220 x V 1000 (VC 2000) mm 

8   Š 1490 x H 425 x V 1000 (VC 2000) mm 

3   495 x 495 x 700 x V 1000 (VC 2000) mm 7    Š 1990 x H 290 x V 1000 (VC 2000) mm 

9    Š 2000 x H 660 x V 100 (VC 2000) mm 

45 46



1 2 3

4 5

876

Kolekce Polygon, Leaf, Quercus, Elmas, Monstera Deliciosa, 
Agar, Cinnamomum a Shape of Ginkgo

Jednotlivé prvky těchto kolekcí neobsahují světelný zdroj a je tedy nutné instalaci vždy osvětlovat externě. Závěsy 

lze umísťovat na montury nebo mohou být upevňovány přímo do sádrokartonu. Umístění přímo do sádrokartonu pak 

umožňuje vytvořit nekonečné množství unikátních instalací.

1    Ø 500 x V 1000 (VC 2000) mm 4    Š 2400 x H 450 x V 1200 (VC 2000) mm

7    Ø 950 x V 2000 (VC 2000) mm

2    Š 600 x H 400 x V 1300 (VC 2000) mm 5    Ø 1100 x V 800 (VC 2000) mm

8    Š 1000 x H 650 x V 1800 (VC 2000) mm 

3    Ø 900 x V 2000 (VC 2000) mm 6    Š 1500 x H 420 x V 1050 (VC 2000) mm 

47 48



49 50



ARTGLASS s.r.o.

Smetanova 1659/42
466 01 Jablonec nad Nisou

ČESKÁ REPUBLIKA

+420 483 369 111 | +420 483 369 113
sales@artglass.cz

www.artglass.cz | shop.artglass.cz

#ELEMENTSbyARTGLASS

51 52




